
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Podłopieniu

Aktualności
21.12.2021 11:33

Treść
Drodzy Uczniowie, Nauczyciele, Pracownicy obsługi, Rodzice i Przyjaciele
Szkoły!

            Już za kilka dni będziemy obchodzić Boże Narodzenie. Elegancko
ubrani, przy akompaniamencie kolęd, zasiądziemy do świątecznego
stołu. Skosztujemy barszczu z uszkami, karpia, kompotu z suszu i – jeśli
zechcemy zapewnić sobie pomyślność na kolejny rok – koniecznie także
dziewięciu innych potraw. Nie ma co ukrywać, cały czas będziemy
podekscytowani, bo przecież spod choinki będą uśmiechać się do nas
prezenty. Lecz zanim je rozpakujemy, tradycji stanie się zadość:
połamiemy się opłatkiem.

            Czy wiecie, skąd wziął się ten zwyczaj i co w ogóle oznacza?
Pierwsi chrześcijanie, dzieląc się z sobą chlebem podczas mszy, wyrażali
miłość i gotowość do pojednania. W rocznicę narodzin Chrystusa
naśladujemy ich po to, by także nawiązać nić porozumienia z bliźnimi.

             Mam nadzieję, że podczas klasowych wigilii szczególne życzenia
złożyliście tym, z którymi na co dzień – z różnych powodów –
rozmawiacie nieco rzadziej niż z najlepszymi przyjaciółmi. Niech
zapanuje między nami radość i pokój. Postarajmy się, aby w święta
wszystkim było miło. 

            Na koniec chciałabym przeczytać Wam wiersz księdza Jana
Twardowskiego, który pięknie wyjaśnia, na czym polega istota świąt.



Posłuchajcie:

„Dlaczego jest święto Bożego Narodzenia?
Dlaczego wpatrujemy się w gwiazdę na niebie?
Dlaczego śpiewamy kolędy?
Dlatego, żeby się uczyć miłości do Pana Jezusa.
Dlatego, żeby podawać sobie ręce.
Dlatego, żeby się uśmiechać do siebie.
Dlatego, żeby sobie przebaczać”.

 

Życzę Wam, aby Gwiazda Betlejemska wskazała Wam właściwą drogę.
Abyście dostrzegli drugiego człowieka i poświęcili mu uwagę – mamie,
tacie, babci, bratu siostrze. Niech to będą Wasze najpiękniejsze święta,
wypełnione zapachem wypieków, nutą wspólnie śpiewanych kolęd
i ciepłem kochających serc. A w nadchodzącym 2022 roku niech spełnią
się Wasze najskrytsze marzenia!
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